manifestando-se pela aprovação prevista no artigo 58, § 1º, da Lei nº 11.101/05, com fulcro no princípio da
preservação de empresas economicamente viáveis e dos interesses da maioria dos credores, salientando, para
tanto, ter havido o voto favorável de credores que representam créditos no montante de R$ 1.547.611,92 (hum
milhão, quinhentos e quarenta e sete mil, seiscentos e onze reais e noventa e dois centavos), ou seja, mais da
metade de todos os créditos presentes à assembleia, que totalizou R$ 2.047.941,18, observada a objeção do credor
com crédito de R$ 383.267,42, tendo havido a aprovação de todas as demais classes de credores I, III e IV.

[...]

mesma classe, o que não ocorre no presente caso, também por ser único o credor. Nesse cenário, o voto de tal
Credora deve ser relativizado, por ter o plano sido aprovado mediante o ¿voto favorável de credores que
representam créditos no montante de R$ 1.547.611,92 (hum milhão, quinhentos e quarenta e sete mil, seiscentos e
onze reais e noventa e dois centavos), ou seja, mais da metade de todos os créditos presentes à assembleia, que
totalizou R$ 2.047.941,18, observada a objeção do credor com crédito de R$ 383.267,42, tendo havido a aprovação
de todas as demais classes de credores I, III e IV¿.